
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 569 del 15/12/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 157 del 15/12/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 569 del 15/12/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELL’ INIZIATIVA NATALIZIA IN FAVORE DEI BAMBINI DI 

TERRANOVA DA SIBARI – CONCESSIONE CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE 

SOCIO-CULTURALE “FRANCESCO”. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 569 del 15/12/2020 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE: 

con Decreto Sindacale n. prot. 3939  del 03/08/2020  è stata attribuita al sottoscritto la 

Responsabilità del Servizio Amministrativo; 

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30/09/2020, con la quale veniva approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 

i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente 

 

VISTA la Delibera Giuntale n. 120 del 14/12/2020 con la quale si autorizza lo svolgimento di 

un’iniziativa a favore dei più piccoli in un momento di particolare disagio sociale e sanitario, a 

causa dell’emergenza COVID e per permettere ai più piccoli, pur nel rispetto della normativa 

vigente in termini di distanziamento sociale e prevenzione sanitaria, di vivere un momento di 

solidarietà e svago;  

ATTESO che il Comune di Terranova da Sibari si è fatto carico di promuovere eventi ludico-

ricreativi nel periodo natalizio, in concerto con l’Associazione Socio-Culturale “FRANCESCO”, la 

quale nel corso degli anni ha organizzato diversi eventi artistici e culturali nel nostro comune, dando 

prova di serietà e professionalità;   

CONSIDERATA l’importanza dell’iniziativa in occasione delle prossime festività natalizie, 

indirizzata principalmente ai più piccoli, i quali possono considerarsi la fascia di popolazione che 

maggiormente sta risentendo del distanziamento sociale imposto dall’attuale e difficile emergenza 

sanitaria, causa COVID-19;   

RITENUTO di prendere atto dell’idea avanzata dall’Associazione Socio-Culturale 

“FRANCESCO” di promuovere un momento ludico-ricreativo con i bambini più piccoli 

compatibilmente con quanto previsto nell’art. 2 comma 4,  del vigente “Regolamento dell’Albo 

delle Associazioni” approvato con delibera di C.C. n. 25 dell’09/09/2015 e dei successivi artt. 6 

(Casi particolari di patrocinio del Comune) e  7 (Procedimento per la concessione dei contributi) 

mediante la concessione di benefici alle varie associazioni; 

DATO ATTO che la manifestazione non ha fini lucrativi ed assume alto valore sociale, essendo 

legata alle celebrazioni del Santo Natale ed alla promozione di eventi ludico-ricreativi per le fasce 

più fragili della popolazione; 

CHE questa Amministrazione Comunale intende offrire ai bambini la possibilità di trascorrere, 

durante il periodo delle festività natalizie, alcuni momenti di svago pur in un periodo di grave 

emergenza sociale e sanitaria; 

CHE tali occasioni rappresentano, soprattutto per i piccoli centri, opportunità privilegiate per vivere 

e condividere momenti, sia di carattere religioso che ludico-ricreative per poter ritrovare valori che 

devono caratterizzare la vita quotidiana; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 569 del 15/12/2020 

DATO ATTO che sono stati formulati i relativi pareri dei responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs. 267/2000: 

VISTI:  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii. 

 lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato   

DETERMINA   

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di impegnare e liquidare, per i motivi descritti in narrativa, la somma di € 600,00 

nell’apposito Cap. 800 del corrente esercizio, quale contributo per la realizzazione e lo 

svolgimento di un’iniziativa a favore dei più piccoli nel periodo natalizio; 

3. che il predetto contributo è volto al sostegno delle iniziative  rientranti nel Programma delle 

attività natalizie promosso dall’Amministrazione Comunale e svolte nell’interesse della 

collettività, per la cui organizzazione, sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale, il 

Comune di Terranova da Sibari si avvarrà dell’Associazione Socio-culturale 

“FRANCESCO”; 

4. di dare atto che l’Amministrazione comunale mediante delibera giuntale n.120 del 

14/12/2020, ha inteso con la stessa impartire al sottoscritto, in qualità di Responsabile del 

Servizio Amministrativo, direttiva gestionale, per ciò che concerne l'adozione degli atti 

necessari per lo svolgimento delle manifestazioni programmate; 

5. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto 

trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012; 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, la 

presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario del visto di regolarità contabile 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 518 del 15/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

15/12/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 518 del 15/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  GUIDO VINCENZO il 15/12/2020. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 569 del 15/12/2020 

 GUIDO VINCENZO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1012 

Il 15/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 569 del 15/12/2020 con oggetto: 

ORGANIZZAZIONE DELL’ INIZIATIVA NATALIZIA IN FAVORE DEI BAMBINI DI 

TERRANOVA DA SIBARI – CONCESSIONE CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE SOCIO-

CULTURALE “FRANCESCO”. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  GUIDO VINCENZO il 15/12/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


